BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------

	Số: 5309/TCHQ-GSQL
V/v thủ tục hàng tạm nhập tái xuất
	Hà Nội, ngày 17 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Hưng Lợi
(Số 4, tổ 10, khu 2, phường Hồng Hải, TP. Hạ Long, Quảng Ninh)

Trả lời công văn số 16/CV ngày 25/9/2008 của Công ty TNHH Hưng Lợi về việc doanh nghiệp đã mở tờ khai tạm nhập hàng hoá có được phép ký hợp đồng uỷ thác tái xuất đối với doanh nghiệp khác không, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ theo Điều 17 Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán hàng hoá quốc tế và các hoạt động đại lý mua, bán, gia công và quá cảnh hàng hóa với nước ngoài thì thương nhân đã mở tờ khai tạm nhập hàng hoá vào Việt Nam được uỷ thác cho thương nhân khác tái xuất lô hàng đó ra khỏi Việt Nam, trừ hàng hóa thuộc Danh mục cấm xuất khẩu, tạm ngừng xuất khẩu, hàng hóa thuộc Danh mục cấm nhập khẩu, tạm ngừng nhập khẩu.
Tổng cục Hải quan trả lời để công ty được biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu